

**Amenajarea stadionului
provizoriu si constructia blocului
gospodaresc (pentru
ontretinere), situat in or. Vatra,
str.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 160/16
Alimentarea cu energie electrica 0,4 kV

Valoarea de deviz 377 166 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice 0,4-6-10kV 1.1. Capitolul 1.1. Volume pentru lucrarile de constructie si montaj 1.1.1. Capitolul 1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	80,70	152,799 152,799	12 330,879 12 330,879
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,269	1 170,000 0,000	314,730 0,000
3	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 7 km	t	43,04	21,200 0,000	912,440 0,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,269	149,137 21,907	40,118 5,893

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	53,80	57,130 55,930	3 073,605 3 009,045
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	26,90	285,294 51,894	7 674,409 1 395,949
		Total Capitolul 1.1.1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				24 346,181 16 741,766
		Total Capitolul 1.1. Volume pentru lucrarile de constructie si montaj Inclusiv salariu				24 346,181 16 741,766
		1.2. Capitolul 1.2. Utilaj de inalta tensiune lucrari de constructie				
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B3,5	m3	1,20	1 276,941 221,991	1 532,329 266,389
8	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc	10,00	433,890 59,390	4 338,898 593,898
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-105	buc	3,00	2 918,608 219,108	8 755,824 657,324
10	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,605	3 420,757 1 679,059	2 069,558 1 015,831
11	8	Stilp metalic (teava din otel d191mm 5buc) OSH90/4	buc	5,00	3 500,000 0,000	17 500,000 0,000
12	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe FBw-150	buc	5,00	631,131 83,607	3 155,657 418,035
13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	13,00	145,370 25,370	1 889,815 329,815

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
14	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,085	3 363,381 2 012,334	285,887 171,048
15	1-255	Conductor СИП 3*35+1*50 mm2	m	85,00	42,000 0,000	3 570,000 0,000
16	1-300	Лента из нержавеющей стали F2007	m	8,00	9,000 0,000	72,000 0,000
17	1-400	Скрепы для крепления лент А200	buc	8,00	3,000 0,000	24,000 0,000
18	1-401	Кронштейн СА 1500	buc	5,00	40,000 0,000	200,000 0,000
19	1-402	Анкерный зажим РА 1500	buc	8,00	49,000 0,000	392,000 0,000
20	1-403	Кабельный ремешок CSB	buc	24,00	3,000 0,000	72,000 0,000
21	1-403	Кабельный ремешок CSL350	buc	4,00	5,000 0,000	20,000 0,000
22	1-414	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	8,00	42,000 0,000	336,000 0,000
23	1-415	Герметизирующая трубка WCSM33/8	buc	8,00	120,000 0,000	960,000 0,000
24	1-416	Изоляционная трубка CGPT18/6-0	buc	8,00	41,000 0,000	328,000 0,000
25	1-417	Термоусаживаемая перчатка 502K016/S	buc	2,00	230,000 0,000	460,000 0,000
26	1-418	Защитный профиль из ПВХ GPC60x60 L2750	buc	1,00	330,000 0,000	330,000 0,000
27	1-409	Прокалывающий зажим P2x95	buc	10,00	45,000 0,000	450,000 0,000
28	1-413	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	6,00	256,000 0,000	1 536,000 0,000
29	RpEH01B	Montarea (опорная плита ОФУ 5-1.3-3000 ГЦ)	buc	2,00	433,195 358,645	866,390 717,290
30	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri 110mm	1 km	0,071	87 909,625 7 668,780	6 241,583 544,483
31	AcA06E	Montarea in pamint a tevilor din otel negre sau zincate, asamblate prin insurubare, avind diametrul	m	55,00	187,098 103,788	10 290,390 5 708,340

1	2	3	4	5	6	7
		de 108mm				
32	21	Caramida	buc	1 287,00	5,000 0,000	6 435,000 0,000
		Total Capitolul 1.2. Utilaj de inalta tensiune lucrari de constructie Inklusiv salariu				72 111,332 10 422,454
		<i>Total</i>	lei			96 457,513
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			6 111,949
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			4 083,587
		<i>Total</i>	100,00 +			106 653,050
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			12 798,366
		<i>Total</i>	100,00 +			119 451,416
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 167,085
		<i>Total</i>	100,00 +			126 618,501
		Total Lucrari de constructie a retelei electrice 0,4-6-10kV Inklusiv salariu				126 618,501 27 164,220
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Montarea dulap,utilaj				
33	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A ППС-4	buc	1,00	408,048 246,785	408,048 246,785
34	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A ПН2-250	buc	3,00	104,293 70,922	312,878 212,765
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA 47-63-1P-B10	buc	5,00	244,096 89,950	1 220,478 449,748
36	08-03-526-1	Колодки клемные JBX-S-16-76A	buc	25,00	244,096 89,950	6 102,390 2 248,740
37	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 BZUM-TF	buc	1,00	319,454 136,654	319,454 136,654

1	2	3	4	5	6	7
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Montare dispozitivului in dulap	buc	3,00	66,019 64,579	198,058 193,738
39		Intrerupator de sarcina BH63-3P-63A	buc	1,00	100,000 0,000	100,000 0,000
40		Intrerupator automat BA47-63-3P-20A B	buc	2,00	70,000 0,000	140,000 0,000
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	53,164 50,164	53,164 50,164
42	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 ЦІРНМ-1	buc	1,00	319,454 136,654	319,454 136,654
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Montare dispozitivului in dulap	buc	13,00	66,019 64,579	858,250 839,530
44		Intrerupator automat BA47-63-3P-16A B	buc	1,00	80,000 0,000	80,000 0,000
45		Intrerupator automat BA47-63-1P-6A B	buc	1,00	25,000 0,000	25,000 0,000
46		Intrerupator 3 pozitii SW2C-11X/2	buc	1,00	100,000 0,000	100,000 0,000
47		Contactori I=12A КМЭ-1210	buc	1,00	400,000 0,000	400,000 0,000
48		Relevu РТЭ-1308	buc	1,00	200,000 0,000	200,000 0,000
49		Buton SW2C-11 verde	buc	1,00	30,000 0,000	30,000 0,000
50		Buton SW2C-11 rosu	buc	1,00	30,000 0,000	30,000 0,000
51		Bec verde ENS-22	buc	1,00	12,000 0,000	12,000 0,000
52		Fotorele DIN-1	buc	1,00	90,000 0,000	90,000 0,000
53		Sina sn 0-2*7	buc	1,00	120,000 0,000	120,000 0,000
54		DIN рейка L=300	buc	1,00	80,000 0,000	80,000 0,000
55		Canal de cablu perforat kk40-40	m	1,00	80,000 0,000	80,000 0,000
56		Banda de montaj SWB-19	m	1,00	180,000 0,000	180,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
57	08-01-015-1	Paratrasnet de ventilie, tensiune 35 kV	set	3,00	1 767,294 743,814	5 301,882 2 231,442
		Total Capitolul 2.1. Montarea dulap,utilaj Inklusiv salariu				16 761,056 6 746,220
		2.2. Capitolul 2.2 Utilaj de iluminat				
58	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur ЖКУ-250	buc	5,00	511,266 105,518	2 556,329 527,589
59		Лампа ДР нат-250	buc	5,00	120,000 0,000	600,000 0,000
60	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 W1G10A15/10	buc	5,00	725,821 196,621	3 629,103 983,103
		Total Capitolul 2.2 Utilaj de iluminat Inklusiv salariu				6 785,432 1 510,692
		2.3. Capitolul 2.3 Articole de cablu				
61	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,81	1 879,286 382,286	3 401,507 691,937
62	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	1,38	1 737,119 818,772	2 397,224 1 129,905
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,19	1 259,340 714,984	1 498,615 850,831
64	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,42	1 895,257 1 078,242	796,008 452,862
65	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,81	1 647,367 375,367	2 981,733 679,413
66		Cablu АВВГ 4*35	m	15,00	39,000 0,000	585,000 0,000
67		Cablu АББШВ 4*10	m	180,00	27,000 0,000	4 860,000 0,000
68		Cablu АПВЗБШП 4*25	m	125,00	54,000 0,000	6 750,000 0,000
69		Cablu ВВГнг 3*2,5	m	65,00	11,670	758,550

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
70		Cablu BBΓHГ 5*6	m	5,00	47,500	237,500
					0,000	0,000
71	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m PAJI 100*40 L=2m	100 m	0,34	13 416,304	4 561,543
					1 695,204	576,369
72	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 4 ПКТП-1-165	buc	2,00	416,231	832,461
					175,863	351,726
73	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 4 ПКТП (6)-1-165	buc	10,00	376,227	3 762,270
					175,863	1 758,630
74	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm д=20 мм	100 m	0,42	3 022,305	1 269,368
					1 026,348	431,066
75	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm д=16 мм	100 m	0,60	3 023,448	1 814,069
					1 026,348	615,809
76	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,35	3 682,558	1 288,895
					1 228,158	429,855
		Total Capitolul 2.3 Articole de cablu Inclusiv salariu				37 794,745 7 968,404
		<i>Total</i>	lei			61 341,233
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			3 650,696
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			2 281,239
		<i>Total</i>	100,00 +			67 273,168
		<i>Cheltuieli de regie</i>	63,00 %			10 221,949
		<i>Total</i>	100,00 +			77 495,117
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 649,707
		<i>Total</i>	100,00 +			82 144,825
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				82 144,825 16 225,317

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
77		Шкаф учета BZUM-TF	buc	1,00	900,000 0,000	900,000 0,000
78		Contor I=5-60A ZMR-110 ACe	buc	1,00	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
79		Dulap ЦРНМ-1	buc	1,00	990,000 0,000	990,000 0,000
80		Рубильник 3-п ол 400А с предохранитель ПН2-400	buc	1,00	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
81		Молнеприемник стержневой сборный l=11m МСС-1,4 П- 11000-ГЦ	buc	2,00	45 000,000 0,000	90 000,000 0,000
82		Молнеприемник стержневой сборный l=2 m МСС-3,1 К- 2000-ГЦ	buc	1,00	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
83		Опорная плита ОФУ 5-1,3-3000 ГЦ	buc	2,00	2 000,000 0,000	4 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			104 290,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			1 251,480
		Total Utilaj Inclusiv salariu				105 541,480

		Total	lei	314 305
		TVA	20,00 %	62 861
		Total deviz: Inclusiv salariu		377 166 43 390

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)